РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025		                                    с.Межово                                           № 46

О внесении изменений в Постановление администрации Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 12.12.2024 № 131 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации Межовского сельсовета»

В целях приведения Постановления администрации Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 12.12.2024 № 131 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации Межовского сельсовета» (далее – Постановление) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 14, 17 Устава  Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. в Положении об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации Межовского сельсовета:
1.1.1. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Организация, реализующая проект, обязана в порядке и сроки, которые установлены порядком осуществления мониторинга уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, указанным в пункте 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», утвержденным Правительством Российской Федерации, порядком осуществления мониторинга, утвержденным органом государственной власти, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (в случае, если Российская Федерация не является стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений), и определены условиями соглашения о защите и поощрении капиталовложений, представлять сторонам соглашения о защите и поощрении капиталовложений данные об исполнении условий такого соглашения и условий реализации инвестиционного проекта, в том числе информацию о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта (если применимо).»;
1.1.2. дополнить пунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1. Организация, реализующая проект, предоставляет сторонам соглашения о защите и поощрении капиталовложений в году, следующем за годом, в котором наступила стадия эксплуатации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, заключение экспертной организации, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации, об осуществленных организацией, реализующей проект, на предынвестиционной и инвестиционной стадиях капиталовложениях.»;
1.1.3. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. По итогам проведения указанной в пункте 3.7 настоящего Положения процедуры не позднее 15 мая каждого года начиная с года, следующего за годом, в котором было заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, органы местного самоуправления формируют отчеты об исполнении условий соглашений о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционных проектов, в том числе этапов реализации инвестиционных проектов, и направляют их в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию)       в установленном порядке и вступает в силу с  01.07.2025.

Глава сельсовета                                                                                   Н.М.Алексеева